2023年１月31日

各  位

会社名 アイエックス・ナレッジ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安藤 文男

 （コード番号： ９７５３）

問合せ先 取締役 常務執行役員 経営企画本部長 中谷 彰宏

 電 話 ０３－６４００－７０００

2023年3月期業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年10月31日に公表した業績予想および配当予想を下記

の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,593

百万円

1,288

百万円

1,345

百万円

904

円銭

91.40

今回修正予想（Ｂ） 20,100 1,435 1,492 1,002 101.29

増減額（Ｂ－Ａ） 506 146 146 97

増減率（％） 2.6 11.4 10.9 10.8

（ご参考）前期実績

（2022年3月期）
18,541 1,149 1,233 848 85.78

修正の理由

 売上高がシステム開発案件およびシステムマネージメント案件の拡大により増加したこ

とに加え、営業利益、経常利益および当期純利益につきまして、適正な原価管理による原

価率の低減、さらに、働き方改革や社内デジタル化への継続的な取り組みによる販管費の

抑制が寄与したことなどから、前回発表予想を上回る見通しです。

●配当予想の修正について

2023年３月期配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 － 25円00銭 25円00銭

今回修正予想 －
30円00銭

（普通配当 25円00銭）

（特別配当  5円00銭）

30円00銭
（普通配当 25円00銭）

（特別配当  5円00銭）

当期実績 0円 － －

前期実績

（2022年３月期）
0円 20円00銭 20円00銭

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、経営成績に

応じて株主の皆様への利益還元を安定的に行うことを基本方針としております。

この度の業績修正を踏まえ、株主の皆様への日頃のご支援に応えるべく、当期の期末配

当金を前回予想の25円に５円の特別配当を加算し、１株当たり30円にいたします。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際

の業績は、経済情勢の変化等の不確定要因により、記載の数値と異なる可能性があります

ことをご承知おきください。

以  上